[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.11.2020

	             №  825

с.Тамбовка

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов муниципальной власти и
управления в Тамбовском районе»

В целях корректировки основных мероприятий и финансирования администрация Тамбовского района
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов муниципальной власти и управления в Тамбовском районе», утвержденную постановлением администрации Тамбовского района от 14.10.2019 № 889 (ред. от 12.03.2020 № 222, от 30.06.2020 №515)  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района – начальника финансового управления Евсееву С.С.

Глава района									А.И. Костенко

Приложение
к постановлению администрации Тамбовского района
от  30.11.2020 № 825

Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Повышение эффективности деятельности органов муниципальной власти и управления в Тамбовском районе»

1.Пункт 9 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«9.
	Объемы ассигнований районного бюджета муниципальной программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников
	Объем ассигнований районного бюджета на реализацию муниципальной программы в 2020–2025 годах составляет  108 128,271 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 15 496,954 тыс. рублей;
2021 год – 20 467,030 тыс. рублей;
2022 год – 20 467,030 тыс. рублей;
2023 год – 16 572,827 тыс. рублей;
2024 год – 17 223,740 тыс. рублей;
2025 год – 17 900,690 тыс. рублей.».

2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета в 2020–2025 годах составит  108 128,271 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам
- Подпрограмма 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Тамбовского района» - 1 800,0 тыс. рублей;
- Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации муниципальной программы» - 106 328,271 тыс. рублей.
Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта районного бюджета о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета и ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования представлены соответственно в приложениях № 2 к муниципальной программе.».
3. В подпрограмме «Обеспечение реализации основных направлений муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы»:
1) Строку 7 паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований районного бюджета на реализацию подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации)
	На реализацию подпрограммы потребуется        106 328,271 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 15 196,954 тыс. руб.;
2021 год – 20 167,030 тыс. руб.;
2022 год – 20 167,030 тыс. руб.;
2023 год – 16 272,827 тыс. руб.;
2024 год – 16 923,740 тыс. руб.;
2025 год – 17 600,690 тыс. руб.

2) Раздел 5 подпрограммы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы.
По подпрограмме общий объем бюджетных ассигнований составит – 106 328,271 тыс. рублей.
	Из районного бюджета финансовые средства составят – 106 328,271 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 15 196,954 тыс. руб.;
2021 год – 20 167,030 тыс. руб.;
2022 год – 20 167,030 тыс. руб.;
2023 год – 16 272,827 тыс. руб.;
2024 год – 16 923,740 тыс. руб.;
2025 год – 17 600,690 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств районного бюджета и ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная оценка расходов на реализацию мероприятий подпрограммы из различных источников финансирования представлены соответственно в приложениях № 2 к муниципальной программе.».
4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению N 1 к настоящим изменениям.

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к изменениям

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы района из различных источников финансирования
	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Координатор муниципальной программы, координатор подпрограммы, участники муниципальной программы
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации <**>
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	ГРБС
	ГРБС
	ГРБС
	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2

	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов муниципальной власти и управления в Тамбовском районе»

	Всего

	108128,271
	15496,954
	20467,030
	20467,030
	16572,827
	17223,740
	17900,690

	Администрации Тамбовского района
	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет

	108128,271
	15496,954
	20467,03
	20467,03
	16572,827
	17223,740
	17900,690

	1.
	подпрограмма 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	Отдел экономики и труда администрации Тамбовского района
	Всего

	1800,000
	300,000
	300,000
	300,000
	300,000
	300,000
	300,000

	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет

	1800,000
	300,000
	300,000
	300,000
	300,000
	300,000
	300,000

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1 «Оказание финансовой поддержки деятельности СОНКО путем предоставления субсидий»

	Всего

	1800,000
	300,000
	300,000
	300,000
	300,000
	300,000
	300,000

	1.1.1
	Наименование мероприятия 1.1.1
«Организация и проведение мероприятий  в соответствии с уставной деятельностью Тамбовской районной организации инвалидов  ВОИ»
	Отдел экономики и труда администрации Тамбовского района
	Всего

	360,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000

	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	001
	1000
1006
	1210177480
	360,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000

	1.1.2
	наименование мероприятия 1.1.2
«Организация и проведение мероприятий в соответствии с уставной деятельностью Тамбовской районной общественной организации «Ассоциация добровольных активистов и наставников»
	Отдел экономики и труда администрации Тамбовского района
	Всего

	360,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000

	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	001
	1000
1006
	1210177490
	360,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000

	1.1.3
	наименование мероприятия 1.1.3
«Организация и проведение мероприятий  в соответствии с уставной деятельностью  Тамбовского районного Совета ветеранов (пенсионеров)войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов»
	Отдел экономики и труда администрации Тамбовского района
	Всего

	360,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000

	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	001
	1000
1006
	1210177500
	360,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000

	1.1.4
	наименование мероприятия 1.1.4
«Организация и проведение мероприятий с уставной деятельностью Тамбовского районного Совета женщин»
	Отдел экономики и труда администрации Тамбовского района
	Всего

	360,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000

	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	001
	1000
1006
	1210177660
	360,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000

	1.1.5
	наименование мероприятия 1.1.5
«Организация и проведение мероприятий в соответствии с уставной деятельностью Тамбовскому местному отделению общероссийской общественной организации Союза пенсионеров России»
	Отдел экономики и труда администрации Тамбовского района
	Всего

	360,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000

	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	001
	1000
1006
	1210177744
	360,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000

	1.2
	Основное мероприятие 1.2 «Оказание имущественной поддержки»

	всего

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.1
	наименование мероприятии 1.2.1 «Предоставление СОНКО помещений  под офис в безвозмездное пользование»
	Отдел экономики и труда администрации Тамбовского района
	Всего

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.
	Подпрограмма 2
«Обеспечение реализации основных направлений муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы»
	Отдел экономики и труда администрации Тамбовского района
	Всего

	106328,271
	15196,954
	20167,030
	20167,030
	16272,827
	16923,740
	17600,690

	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет

	106328,271
	15196,954
	20167,030
	20167,030
	16272,827
	16923,740
	17600,690

	2.1
	Основное мероприятие 2.1
«Обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти»

	Всего

	106328,271
	15196,954
	20167,030
	20167,030
	16272,827
	16923,740
	17600,690

	2.1.1
	мероприятие 2.1.1
«Расходы на обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти»

	Отдел экономики и труда администрации тамбовского района
	Всего

	106328,271
	15196,954
	20167,030
	20167,030
	16272,827
	16923,740
	17600,690

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	001
	0100
014
	1220100000
	106328,271
	15196,954
	20167,030
	20167,030
	16272,827
	16923,740
	17600,690

image1.jpeg